
 

СОВЕТ   ЗВЕЗДИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

18.02.2014                                      №2 
 
 
 

О внесении изменений в решение Совета Звездинского сельского поселения 
от 20.12.2013 №25 «О  бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»  

 
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области, Совет Звездинского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области РЕШИЛ: 
 

           Внести в решение Совета Звездинского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области  от 20.12.2013 №25 «О  
бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  
следующие изменения и дополнения: 
 

1. Ст.1 изложить в следующей редакции: 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Звездинского сельского  

поселения (далее – местный бюджет) на 2014 год: 
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 5489798,23 рублей; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 5929579,25 рублей; 
3) дефицит местного бюджета, равный 439781,02 рублей. 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2015 и 2016 годов: 
1) общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме 5479396,89 

рублей и на 2016 год в сумме 5504141,23 рублей; 
2) общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 5544848,89 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 122000,00 рублей, и 
на 2016 год в сумме 5684775,23 рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 250000,00 рублей; 

3) дефицит местного бюджета на 2015 и на 2016 годы равный нулю.  
 

           2. В ст.5 цифру «2468299» заменить на  цифру «2572278». цифру «2546128» 
заменить на  цифру «2611580». цифру «2536759» заменить на  цифру «2717393».                        

3. Приложение №3 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 
2014год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно 
приложения №1 к настоящему Решению. 
          4. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно 
приложения № 2 к настоящему Решению. 



5. Приложение №5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

6. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 
          7. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита местного 
бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в 
редакции согласно приложения  № 5  к настоящему Решению. 
          8. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник» 
Звездинского сельского поселения. 
 
 
 

 
 
 
 
 
Глава Звездинского 
сельского поселения                                            С.Ф.Копылова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №1 
к решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального  
района Омской области 

"О внесении изменений в решение "О бюджете поселения на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

Приложение № 3 
к решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 
Омской области 

"О бюджете поселения на 2014 год и 
на плановый период  2015 и 2016 годов" 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   
в местный бюджет на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов 

Коды классификации доходов 
местного бюджета 

Сумма, рублей 

Вид доходов  
Наименование кодов классификации 

доходов местного бюджета 
Г
р

у
п
п
а

 

П
о

д
гр

у
п
п
а

 

С
та

ть
я
  

П
о

д
с
та

ть
я
 

Э
л

е
м

е
н
т 

П
о

д
в
и

д
 д

о
х
о

д
о

в
 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 2572278,00 2611580,00 2717393,00 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00 000 00 0000 2572278,00 2611580,00 2717393,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 02 01 000 00 0000 1848550,00 1926233,00 2032046,00 



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 01 001 00 0000 1741500,00 1926233,00 2032046,00 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 01 001 10 0000 1741500,00 1926233,00 2032046,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

2 02 01 003 00 0000 107050,00 0,00 0,00 

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

2 02 01 003 10 0000 107050,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 02 000 00 0000 542582,00 504713,00 504713,00 

Прочие субсидии 2 02 02 999 00 0000 542582,00 504713,00 504713,00 

Прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 02 999 10 0000 542582,00 504713,00 504713,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 02 03 000 00 0000 123682,00 124034,00 124034,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 03 015 00 0000 123682,00 124034,00 124034,00 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 2 02 03 015 10 0000 123682,00 124034,00 124034,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04 000 00 0000 57464,00 56600,00 56600,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения  в соответствии с 
заключенными соглашениями 2 02 04 014 00 0000 864,00 0,00 0,00 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения  в 
соответствии с заключенными соглашениями 2 02 04 014 10 0000 864,00     

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

2 02 04 999 00 0000 56600,00 56600,00 56600,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

2 02 04 999 10 0000 56600,00 56600,00 56600,00 

Приложение №2 
к решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального  
района Омской области 

"О внесении изменений в решение "О бюджете поселения на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

Приложение №4 
к решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального  
района Омской области 

"О бюджете поселения на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 

Сумма, рублей Наименование кодов 
классификации 

расходов местного 
бюджета 

Коды 
классификации 

расходов местного 
бюджета 

2014 год 2015 год 2016 год 



Раздел Подраздел Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 
вопросы 01 00 

2 571 
373,79 

56 600,00 
2 350 

490,00 
56 600,00 

2 350 
490,00 

56 600,00 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

01 02 409 400,00   409 400,00   409 400,00   

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 
2 055 

073,79 
56 600,00 

1 921 
090,00 

56 600,00 
1 921 

090,00 
56 600,00 

Резервные фонды 01 11 10 000,00   10 000,00   10 000,00   



Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13 96 900,00   10 000,00   10 000,00   

Национальная оборона 02 00 123 682,00 123 682,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

02 03 123 682,00 123 682,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03 00 5 000,00   5 000,00   5 000,00 

  

Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10 5 000,00   5 000,00   5 000,00 

  

Национальная 
экономика 

04 00 760 984,23 0,00 743 788,89 0,00 769 902,23 0,00 

Общеэкономические 
вопросы 04 01 5 000,00   5 000,00   5 000,00 

  

Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05 864,00         

  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 695 120,23   710 788,89   744 902,23 

  

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

04 12 60 000,00   28 000,00   20 000,00 
  

Жилищно - 
коммунальное 
хозяйство 

05 00 432 901,02 0,00 321 891,00 0,00 265 355,00 
  

Коммунальное 
хозяйство 

05 02 202 336,00   195 091,00   138 555,00 
  



Благоустройство 05 03 230 565,02   126 800,00   126 800,00   

Образование 07 00 11 500,00   11 500,00   11 500,00   

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 11 500,00   11 500,00   11 500,00 

  

Культура, 
кинематография 

08 00 
1 985 

138,21 
542 582,00 

1 827 
145,00 

504 713,00 
1 869 

494,00 
504 713,00 

Культура 
08 01 

1 985 
138,21 

542 582,00 
1 827 

145,00 
504 713,00 

1 869 
494,00 

504 713,00 

Физическая культура и 
спорт 11 00 39 000,00   39 000,00   39 000,00 

  

Физическая культура 11 01 39 000,00   39 000,00   39 000,00   

Всего расходов     5929579,25 722864,00 5422848,89 685347,00 5434775,23 685347,00 

Приложение №3 
к решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального  
района Омской области 

"О внесении изменений в решение "О бюджете поселения на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

Приложение №5 
к решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального  
района Омской области 

"О бюджете поселения на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 

  

№ 
п/п 

Наименование 
кодов 

классификации 
расходов местного 

Коды классификации расходов 
местного бюджета 

2014 год 2015 год 2016 год 



бюджета 

Главн
ый 

распо
ря-

дител
ь 

средс
тв 

мест- 
ного 

бюдж
ета 

Ра
зд
ел 

Подр
аздел 

Целевая 
статья 

Ви
д 
ра
сх
од
ов 

Всего 

в том 
числе 

за счет 
поступ
лений 
целево

го 
характ

ера 

Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Администрация 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 604               

5 929 
579,25 

722 
864,00 5 422 848,89 685 347,00 5 434 775,23 685 347,00 

  
Общегосударствен
ные вопросы 604 01 00           

2 571 
373,79 

56 
600,00 2 350 490,00 56 600,00 2 350 490,00 56 600,00 

  

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 604 01 02           

409 
400,00 0,00 409 400,00 0,00 409 400,00 0,00 



  

Муниципальная 
программа 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление и 
обеспечение 
выполнения 
полномочий  в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" на 2014 - 
2020 годы 604 01 02 11 0 00 

0
0   

409 
400,00 0,00 409 400,00 0,00 409 400,00 0,00 

  

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" 604 01 02 11 1 00 

0
0   

409 
400,00 0,00 409 400,00 0,00 409 400,00 0,00 



  

Повышение 
эффективности 
деятельности 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 604 01 02 11 1 01 

0
0   

409 
400,00 0,00 409 400,00 0,00 409 400,00 0,00 

  

Руководство и 
управление в 
сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 604 01 02 11 1 01 

9
8   

409 
400,00 0,00 409 400,00 0,00 409 400,00 0,00 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 604 01 02 11 1 01 

9
8 

12
0 

409 
400,00   409 400,00   409 400,00   

  

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 604 01 04           

2 055 
073,79 

56 
600,00 1 921 090,00 56 600,00 1 921 090,00 56 600,00 



  

Муниципальная 
программа 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление и 
обеспечение 
выполнения 
полномочий  в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" на 2014 - 
2020 годы 604 01 04 11 0 00 

0
0   

2 055 
073,79 

56 
600,00 1 921 090,00 56 600,00 1 921 090,00 56 600,00 

  

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" 604 01 04 11 1 00 

0
0   

2 055 
073,79 

56 
600,00 1 921 090,00 56 600,00 1 921 090,00 56 600,00 



  

Повышение 
эффективности 
деятельности 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 604 01 04 11 1 01 

0
0   

2 055 
073,79 

56 
600,00 1 921 090,00 56 600,00 1 921 090,00 56 600,00 

  

Руководство и 
управление в 
сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 604 01 04 11 1 01 

9
8   

1 923 
473,79 0,00 1 814 490,00 0,00 1 814 490,00 0,00 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 604 01 04 11 1 01 

9
8 

12
0 

1 447 
400,00   1 382 300,00   1 382 300,00   

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 604 01 04 11 1 01 

9
8 

24
0 

395 
573,79   351 690,00   351 690,00   

  

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 604 01 04 11 1 01 

9
8 

85
0 

80 
500,00   80 500,00   80 500,00   



  

Сопровождение 
программных 
продуктов 
муниципальных 
образований 
Омской области 604 01 04 11 1 71 

4
5   

56 
600,00 

56 
600,00 56 600,00 56 600,00 56 600,00 56 600,00 

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 604 01 04 11 1 71 

4
5 

24
0 

56 
600,00 

56 
600,00 56 600,00 56 600,00 56 600,00 56 600,00 

  

Обеспечение 
снижения 
энергетических 
издержек органов 
местного 
самоуправления 604 01 04 11 1 01 

9
5   75000,00   50000,00   50000,00   

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 604 01 04 11 1 01 

9
5 

24
0 75000,00   50000,00   50000,00   

  
Резервные фонды 

604 01 11           
10 

000,00   10 000,00   10 000,00   

  
Непрограммные 
расходы 604 01 11 90 0 00 

0
0   

10 
000,00   10 000,00   10 000,00   



  

Непрограммные 
направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 604 01 11 90 1 00 

0
0   

10 
000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Мероприятия в 
сфере местного 
самоуправления 604 01 11 90 1 01 

0
0   

10 
000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Резервный фонд 
местной 
администрации 604 01 11 90 1 01 

9
7   

10 
000,00   10 000,00   10 000,00   

  
Резервные 
средства 604 01 11 90 1 01 

9
7 

87
0 

10 
000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 604 01 13           

96 
900,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Муниципальная 
программа 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление и 
обеспечение 
выполнения 
полномочий  в 604 01 13 11 0 00 

0
0   

96 
900,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 



Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" на 2014 - 
2020 годы 

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области " 604 01 13 11 2 00 

0
0   

96 
900,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Эффективное 
управление 
собственностью, 
обеспечение 
выполнения 
полномочий в 
сфере 
национальной 
экономики 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 604 01 13 11 2 01 

0
0   

96 
900,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 



района Омской 
области 

  

Оформление 
технической 
документации на 
объекты 
недвижимого 
имущества 604 01 13 11 2 01 

0
1   

96 
900,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 604 01 13 11 2 01 

0
1 

24
0 

96 
900,00   10 000,00   10 000,00   

  
Национальная 
оборона 604 02 00           

123 
682,00 

123 
682,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 

  

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 604 02 03           

123 
682,00 

123 
682,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 

  

Муниципальная 
программа 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление и 
обеспечение 
выполнения 604 02 03 11 0 00 

0
0   

123 
682,00 

123 
682,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 



полномочий  в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" на 2014 - 
2020 годы 

  

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" 604 02 03 11 1 00 

0
0   

123 
682,00 

123 
682,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 

  

Повышение 
эффективности 
деятельности 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 604 02 03 11 1 01 

0
0   

123 
682,00 

123 
682,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 

  

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 604 02 03 11 1 51 

1
8   

123 
682,00 

123 
682,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 



военные 
комиссариаты 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 604 02 03 11 1 51 

1
8 

12
0 

123 
682,00 

123 
682,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 124 034,00 

  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 604 03 00           5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 604 03 10           5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление и 
обеспечение 
выполнения 
полномочий  в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 604 03 10 11 0 00 

0
0   5 000,00   5 000,00   5 000,00   



района Омской 
области" на 2014 - 
2020 годы 

  

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" 604 03 10 11 1 00 

0
0   5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Повышение 
эффективности 
деятельности 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 604 03 10 11 1 01 

0
0   5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности 604 03 10 11 1 01 

0
1   5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 604 03 10 11 1 01 

0
1 

24
0 5 000,00   5 000,00   5 000,00   



(муниципальных) 
нужд 

  
Национальная 
экономика 604 04 00         

760 
984,23 0,00 743 788,89 0,00 769 902,23 0,00 

  
Общеэкономически
е вопросы 604 04 01           5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление и 
обеспечение 
выполнения 
полномочий  в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" на 2014 - 
2020 годы 604 04 01 11 0 00 

0
0   5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Звездинского 

604 04 01 11 2 00 
0
0   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 



сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области " 

  

Эффективное 
управление 
собственностью, 
обеспечение 
выполнения 
полномочий в 
сфере 
национальной 
экономики 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 604 04 01 11 2 01 

0
0   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  

Предоставление 
иных 
межбюджетных 
трансфертов 
муниципальным 
образованиям 
Омской области на 
участие в 
организации и 
финансировании 
проведения 
общественных 604 04 01 11 2 71 

1
4   5 000,00   5 000,00   5 000,00   



работ  

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 604 04 01 11 2 71 

1
4 

12
0 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  
Сельское хозяйство 
и рыболовство 604 04 05           864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Муниципальная 
программа 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление и 
обеспечение 
выполнения 
полномочий  в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" на 2014 - 
2020 годы 604 04 05 11 0 00 

0
0   864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области " 604 04 05 11 2 00 

0
0   864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Субсидии местным 
бюджетам на 
предоставление 
субсидий 
гражданам, 
ведущим личное 
подсобное 
хозяйство, на 
возмещение части 
затрат по 
производству 
молока 604 04 05 11 2 71 

3
3   864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 604 04 05 11 2 71 

3
3 

81
0 864,00           

  

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 604 04 09           

695 
120,23   710 788,89   744 902,23   



  

Муниципальная 
программа 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление и 
обеспечение 
выполнения 
полномочий  в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" на 2014 - 
2020 годы 604 04 09 11 0 00 

0
0   

695 
120,23   710 788,89   744 902,23   

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области " 604 04 09 11 2 00 

0
0   

695 
120,23   710 788,89   744 902,23   



  

Развитие 
дорожного 
хозяйства 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области  604 04 09 11 2 02 

0
0   

695 
120,23   710 788,89   744 902,23   

  

Содержание, 
ремонт 
автомобильных 
дорог и проведение 
мероприятий, 
связанных с 
дорожным 
хозяйством 604 04 09 11 2 02 

0
1   

695 
120,23   710 788,89   744 902,23   

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 604 04 09 11 2 02 

0
1 

24
0 

695 
120,23   710 788,89   744 902,23   

  

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 604 04 12           

60 
000,00   28 000,00   20 000,00   



  

Муниципальная 
программа 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление и 
обеспечение 
выполнения 
полномочий  в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" на 2014 - 
2020 годы 604 04 12 11 0 00 

0
0   

60 
000,00   28 000,00   20 000,00   

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области " 604 04 12 11 2 00 

0
0   

60 
000,00   28 000,00   20 000,00   



  

Эффективное 
управление 
собственностью, 
обеспечение 
выполнения 
полномочий в 
сфере 
национальной 
экономики 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 604 04 12 11 2 01 

0
0   

60 
000,00   28 000,00   20 000,00   

  

Оформление 
кадастровой 
документации на 
объекты 
недвижимого 
имущества 604 04 12 11 2 01 

0
2   

60 
000,00   28 000,00   20 000,00   

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 604 04 12 11 2 01 

0
2 

24
0 

60 
000,00   28 000,00   20 000,00   

  

Жилищно - 
коммунальное 
хозяйство 604 05 00           

432 
901,02 0,00 321 891,00 0,00 265 355,00   

  
Коммунальное 
хозяйство 604 05 02           

202 
336,00   195 091,00   138 555,00   



  

Муниципальная 
программа 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление и 
обеспечение 
выполнения 
полномочий  в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" на 2014 - 
2020 годы 604 05 02 11 0 00 

0
0   

202 
336,00   195 091,00   138 555,00   

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области " 604 05 02 11 2 00 

0
0   

202 
336,00   195 091,00   138 555,00   



  

Развитие жилищно-
коммунального 
комплекса 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области  604 05 02 11 2 03 

0
0   

202 
336,00   195 091,00   138 555,00   

  

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 604 05 02 11 2 03 

0
2   

202 
336,00   195 091,00   138 555,00   

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 604 05 02 11 2 03 

0
2 

24
0 

202 
336,00   195 091,00   138 555,00   

  
Благоустройство 

604 05 03           
230 

565,02   126 800,00   126 800,00   

  

Муниципальная 
программа 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление и 604 05 03 11 0 00 

0
0   

230 
565,02 0,00 126 800,00 0,00 126 800,00 0,00 



обеспечение 
выполнения 
полномочий  в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" на 2014 - 
2020 годы 

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области " 604 05 03 11 2 00 

0
0   

230 
565,02 0,00 126 800,00 0,00 126 800,00 0,00 

  

Развитие жилищно-
коммунального 
комплекса 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области  604 05 03 11 2 03 

0
0   

230 
565,02 0,00 126 800,00 0,00 126 800,00 0,00 

  
Уличное освещение 

604 05 03 11 2 03 
0
3   

147 
165,02   90 000,00   90 000,00   



  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 604 05 03 11 2 03 

0
3 

24
0 

147 
165,02   90 000,00   90 000,00   

  

Организация и 
содержание мест 
захоронения 604 05 03 11 2 03 

0
4   

23 
400,00   23 400,00   23 400,00   

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 604 05 03 11 2 03 

0
4 

24
0 

23 
400,00   23 400,00   23 400,00   

  

Мероприятия по 
благоустройству 
сельского 
поселения 604 05 03 11 2 03 

0
5   

60 
000,00   13 400,00   13 400,00   

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 604 05 03 11 2 03 

0
5 

24
0 

60 
000,00   13 400,00   13 400,00   

  
Образование 

604 07 00           
11 

500,00   11 500,00   11 500,00   

  

Молодежная 
политика и 
оздоровление 
детей 604 07 07           

11 
500,00   11 500,00   11 500,00   



  

Муниципальная 
программа 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление и 
обеспечение 
выполнения 
полномочий  в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" на 2014 - 
2020 годы 604 07 07 11 0 00 

0
0   

11 
500,00   11 500,00   11 500,00   

  

Подпрограмма 
"Развитие 
социально-
культурной  сферы 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" 604 07 07 11 3 00 

0
0   

11 
500,00   11 500,00   11 500,00   



  

Осуществление 
полномочий в 
сфере 
образования, 
культуры, 
физической 
культуры и спорта 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 604 07 07 11 3 01 

0
0   

11 
500,00   11 500,00   11 500,00   

  

Реализация 
мероприятий для 
детей и молодежи 604 07 07 11 3 01 

0
1   

11 
500,00   11 500,00   11 500,00   

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 604 07 07 11 3 01 

0
1 

24
0 

11 
500,00   11 500,00   11 500,00   

  
Культура, 
кинематография 604 08 00           

1 985 
138,21 

542 
582,00 1 827 145,00 504 713,00 1 869 494,00 504 713,00 

  
Культура 

604 08 01           
1 985 

138,21 
542 

582,00 1 827 145,00 504 713,00 1 869 494,00 504 713,00 



  

Муниципальная 
программа 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление и 
обеспечение 
выполнения 
полномочий  в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" на 2014 - 
2020 годы 604 08 01 11 0 00 

0
0   

1 985 
138,21 

542 
582,00 1 827 145,00 504 713,00 1 869 494,00 504 713,00 

  

Подпрограмма 
"Развитие 
социально-
культурной  сферы 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" 604 08 01 11 3 00 

0
0   

1 985 
138,21 

542 
582,00 1 827 145,00 504 713,00 1 869 494,00 504 713,00 



  

Осуществление 
полномочий в 
сфере 
образования, 
культуры, 
физической 
культуры и спорта 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 604 08 01 11 3 01 

0
0   

1 985 
138,21 

542 
582,00 1 827 145,00 504 713,00 1 869 494,00 504 713,00 

  

Создание условий 
для организации 
досуга населения и 
развития 
самодеятельного 
художественного 
творчества 604 08 01 11 3 01 

0
2   

552 
902,21 0,00 621 294,00 0,00 663 643,00 0,00 

  

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 604 08 01 11 3 01 

0
2 

61
0 

552 
902,21 0,00 621 294,00 0,00 663 643,00 0,00 

  

Библиотечное 
обслуживание 
населения  604 08 01 11 3 01 

0
3   

31 
000,00 0,00 32 100,00 0,00 32 100,00 0,00 

  

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 604 08 01 11 3 01 

0
3 

61
0 

31 
000,00 0,00 32 100,00 0,00 32 100,00 0,00 



  

Содействие в 
оказании 
муниципальных 
услуг учреждениям 
в сфере культуры 
муниципальных 
образований 
Омской области в 
части выплаты 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений Омской 
области 604 08 01 11 3 71 

2
4   

1 391 
236,00 

542 
582,00 1 173 751,00 504 713,00 1 173 751,00 504 713,00 

  

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 604 08 01 11 3 71 

2
4 

61
0 

1 391 
236,00 

542 
582,00 1 173 751,00 504 713,00 1 173 751,00 504 713,00 

  

Софинансирование 
расходов на 
капитальный 
ремонт и 
материально 
техническое 
оснащение 
объектов, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности  604 08 01 11 3 72 

2
5   

10 
000,00           

  

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 604 08 01 11 3 72 

2
5 

61
0 

10 
000,00           

  
Физическая 
культура и спорт 604 11 00           

39 
000,00   39 000,00   39 000,00   



  
Физическая 
культура 604 11 01           

39 
000,00   39 000,00   39 000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление и 
обеспечение 
выполнения 
полномочий  в 
Звездинском 
сельском 
поселении 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области" на 2014 - 
2020 годы 604 11 01 11 0 00 

0
0   

39 
000,00   39 000,00   39 000,00   

  

Подпрограмма 
"Развитие 
социально-
культурной  сферы 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 604 11 01 11 3 00 

0
0   

39 
000,00   39 000,00   39 000,00   



области" 

  

Осуществление 
полномочий в 
сфере 
образования, 
культуры, 
физической 
культуры и спорта 
Звездинского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области 604 11 01 11 3 01 

0
0   

39 
000,00   39 000,00   39 000,00   

  

Физкультурно-
оздоровительная 
работа и 
спортивные 
мероприятия   604 11 01 11 3 01 

0
4   

39 
000,00   39 000,00   39 000,00   

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 604 11 01 11 3 01 

0
4 

24
0 

39 
000,00   39 000,00   39 000,00   

  Всего расходов 
5 929 

579,25 
722 

864,00 5 422 848,89 685 347,00 5 434 775,23 685 347,00 

Приложение №4 
к решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального  
района Омской области 



"О внесении изменений в решение "О бюджете поселения на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

Приложение №6 
к решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального  
района Омской области 

"О бюджете поселения на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 
 
 
 

 
 
 

Сумма, рублей Коды классификации 
расходов местного 

бюджета 2014 год 2015 год 2016 год 

№ 
п/п 

Наименование кодов 
классификации расходов 

местного бюджета 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 
Всего 

в том 
числе за 
счет 
поступле
ний 
целевого 
характера 

Всего 

в том 
числе за 
счет 
поступле
ний 
целевого 
характер
а 

Всего 

в том числе 
за счет 
поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5   6   7   



1 

Муниципальная 
программа Звездинского 
сельского поселения 
Москаленского 
муниципального района 
Омской области 
"Муниципальное 
управление и 
обеспечение выполнения 
полномочий  в 
Звездинском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района 
Омской области" на 2014 
- 2020 годы 11 0 00 00   5 919 579,25 

722 
864,00 5 412 848,89 

685 
347,00 5 424 775,23 685 347,00 

  

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление в 
Звездинском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 11 1 00 00   2 593 155,79 

180 
282,00 2 459 524,00 

180 
634,00 2 459 524,00 180 634,00 

  

Повышение 
эффективности 
деятельности 
Звездинского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района 
Омской области 11 1 01 00   2 593 155,79 

180 
282,00 2 459 524,00 

180 
634,00 2 459 524,00 180 634,00 

  

Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности 11 1 01 01   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 



  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 01 240 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Обеспечение снижения 
энергетических издержек 
органов местного 
самоуправления 11 1 01 95   75000,00 0,00 50000,00 0,00 50000,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 95 240 75000,00   50000,00   50000,00   

  

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления 11 1 01 98   2 332 873,79 0,00 2 223 890,00 0,00 2 223 890,00 0,00 

  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 11 1 01 98 120 1 856 800,00   1 791 700,00   1 791 700,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 98 240 395 573,79   351 690,00   351 690,00   

  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 11 1 01 98 850 80 500,00   80 500,00   80 500,00   



  

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 11 1 51 18   123 682,00 

123 
682,00 124 034,00 

124 
034,00 124 034,00 124 034,00 

  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 11 1 51 18 120 123 682,00 

123 
682,00 124 034,00 

124 
034,00 124 034,00 124 034,00 

  

Сопровождение 
программных продуктов 
муниципальных 
образований Омской 
области 11 1 71 45   56 600,00 56 600,00 56 600,00 56 600,00 56 600,00 56 600,00 

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 71 45 240 56 600,00 56 600,00 56 600,00 56 600,00 56 600,00 56 600,00 

  

Подпрограмма  "Развитие 
экономического 
потенциала Звездинского 
сельского поселения 
Москаленского 
муниципального района 
Омской области " 11 2 00 00   1 290 785,25 0,00 1 075 679,89 0,00 1 045 257,23 0,00 

  

Эффективное управление 
собственностью, 
обеспечение выполнения 
полномочий в сфере 
национальной экономики 
Звездинского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района 11 2 01 00   162 764,00 0,00 43 000,00 0,00 35 000,00 0,00 



Омской области 

  

Оформление технической 
документации на объекты 
недвижимого имущества 11 2 01 01   96 900,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 01 01 240 96 900,00   10 000,00   10 000,00   

  

Оформление кадастровой 
документации на объекты 
недвижимого имущества 11 2 01 02   60 000,00 0,00 28 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 01 02 240 60 000,00   28 000,00   20 000,00   

  

Предоставление иных 
межбюджетных 
трансфертов 
муниципальным 
образованиям Омской 
области на участие в 
организации и 
финансировании 
проведения 
общественных работ  11 2 71 14   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 11 2 71 14 120 5 000,00   5 000,00   5 000,00   



  

Субсидии местным 
бюджетам на 
предоставление субсидий 
гражданам, ведущим 
личное подсобное 
хозяйство, на 
возмещение части затрат 
по производству молока 11 2 71 33   864,00           

  

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 11 2 71 33 810 864,00           

  

Развитие дорожного 
хозяйства Звездинского 
сельского поселения 
Москаленского 
муниципального района 
Омской области  11 2 02 00   695 120,23 0,00 710 788,89 0,00 744 902,23 0,00 

  

Содержание, ремонт 
автомобильных дорог и 
проведение мероприятий, 
связанных с дорожным 
хозяйством 11 2 02 01   695 120,23 0,00 710 788,89 0,00 744 902,23 0,00 

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 02 01 240 695 120,23   710 788,89   744 902,23   



  

Развитие жилищно-
коммунального комплекса 
Звездинского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района 
Омской области  11 2 03 00   432 901,02 0,00 321 891,00 0,00 265 355,00 0,00 

  

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

11 2 03 02   202 336,00   195 091,00   138 555,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 03 02 240 202 336,00   195 091,00   138 555,00   

  Уличное освещение 11 2 03 03   147 165,02   90 000,00   90 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 03 03 240 147 165,02   90 000,00   90 000,00   

  

Организация и 
содержание мест 
захоронения 11 2 03 04   23 400,00   23 400,00   23 400,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 03 04 240 23 400,00   23 400,00   23 400,00   

  

Мероприятия по 
благоустройству 
сельского поселения 11 2 03 05   60 000,00   13 400,00   13 400,00   



  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 03 05 240 60 000,00   13 400,00   13 400,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной  
сферы Звездинского 
сельского поселения 
Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 11 3 00 00   2 035 638,21 

542 
582,00 1 877 645,00 

504 
713,00 1 919 994,00 504 713,00 

  

Осуществление 
полномочий в сфере 
образования, культуры,  
физической культуры и 
спорта Звездинского 
сельского поселения 
Москаленского 
муниципального района 
Омской области 11 3 01 00   2 035 638,21 

542 
582,00 1 877 645,00 

504 
713,00 1 919 994,00 504 713,00 

  

Реализация мероприятий 
для детей и молодежи 

11 3 01 01   11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 3 01 01 240 11 500,00   11 500,00   11 500,00   

  

Создание условий для 
организации досуга 
населения и развития 
самодеятельного 
художественного 11 3 01 02   552 902,21 0,00 621 294,00 0,00 663 643,00 0,00 



творчества 

  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 11 3 01 02 610 552 902,21 0,00 621 294,00 0,00 663 643,00 0,00 

  
Библиотечное 
обслуживание населения  11 3 01 03   31 000,00 0,00 32 100,00 0,00 32 100,00 0,00 

  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 11 3 01 03 610 31 000,00 0,00 32 100,00 0,00 32 100,00 0,00 

  

Содействие в оказании 
муниципальных услуг 
учреждениям в сфере 
культуры муниципальных 
образований Омской 
области в части выплаты 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений Омской 
области 11 3 71 24   1 391 236,00 

542 
582,00 1 173 751,00 

504 
713,00 1 173 751,00 504 713,00 

  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 11 3 71 24 610 1 391 236,00 

542 
582,00 1 173 751,00 

504 
713,00 1 173 751,00 504 713,00 

  

Софинансирование 
расходов на капитальный 
ремонт и материально 
техническое оснащение 
объектов, находящихся в 
муниципальной 
собственности  11 3 72 25   10 000,00           

  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 11 3 72 25 610 10 000,00           

  

Физкультурно-
оздоровительная работа 
и спортивные 
мероприятия   11 3 01 04   39 000,00   39 000,00   39 000,00   



  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 3 01 04 240 39 000,00   39 000,00   39 000,00   

  
Непрограммные расходы 

90 0 00 00   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Москаленского 
муниципального района 
Омской области 90 1 00 00   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Мероприятия в сфере 
местного самоуправления 

90 1 01 00   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  
Резервный фонд местной 
администрации 90 1 01 97   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  Резервные средства 90 1 01 97 870 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  Всего расходов 5929579,25 722864,00 5422848,89 
685347,0

0 5434775,23 685347,00 

Приложение №5 
к решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального  
района Омской области 

"О внесении изменений в решение "О бюджете поселения на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

Приложение № 8 
к решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 
Омской области 

"О бюджете поселения на 2014 год и 
на плановый период  2015 и 2016 годов"  



ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год и 

на плановый период  2015 и 2016 годов 
 
 

Коды классификации источников финансирования дефицита местного 
бюджета 

Сумма, рублей 

Наименование 
кодов 

классификации 
источников 

финансирования 
дефицита местного 

бюджета 

Груп-
па 

Подгруппа Статья  
Подста-

тья  
Эле-
мент 

Вид 
источников 

Классификация 
операций 
сектора 

государственного 
управления, 

относящихся к 
источникам 

финансирования 
дефицита 
бюджета 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Изменение остатков 
средств на счетах 
по учету средств 
бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 439781,02 0 0 

Увеличение 
остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 

-
5489798,23 

-
5544848,89 

-
5684775,29 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 

-
5489798,23 

-
5544848,89 

-
5684775,29 



Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов  01 05 02 01 00 0000 510 

-
5489798,23 

-
5544848,89 

-
5684775,29 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджета 
поселения  01 05 02 01 10 0000 510 

-
5489798,23 

-
5544848,89 

-
5684775,29 

Уменьшение 
остатков средств 
бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600 5929579,25 5544848,89 5684775,23 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 5929579,25 5544848,89 5684775,23 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 5929579,25 5544848,89 5684775,23 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджета 
поселения 01 05 02 01 10 0000 610 5929579,25 5544848,89 5684775,23 

Всего источников финансирования дефицита бюджета поселения 439781,02 0 0 

 


